
  

TILPASNING AF REGLER FOR DIREKTE
AREALSTØTTE I 2018

Landbrugsstyrelsen har sendt bekendtgørelsen for direkte arealstøtte i fornyet lyn-høring med
høringsfrist 19. januar 2018. Ændringerne skyldes en vedtaget EU-forordning af 12. december
2017 (omnibus-forordningen).

Find høringsmaterialet her.

Der kan forventes følgende ændringer som følge af omnibus-forordningen:

Negativ-listen udgår af regelsættet. Det vil sige, at ansøgere der driver anden virksomhed
(virksomheder med branchekoder der står på negativlisten) end landbrug, fremadrettet
ikke skal dokumentere deres landbrugsaktivitet. Øvrige regler i forhold til aktiv landbruger
gælder uforandret.
Ny mulighed for bestøverbrak som MFO, der tæller med en faktor 1,5. Der forventes krav
om etablering af mindst 3 arter fra en liste over mulige plantearter.
Ændring af regel vedrørende støtte til unge landbrugere:

det bliver muligt, at opnå støtte til unge nyetablerede landbrugere i 2018, selvom
førstegangsetableringen ligger mere end 5 år før 2018 (dog formodentligt ikke
tidligere end 2010)
det er samlet set fortsat kun muligt, at opnå støtte til unge landbrugere i 5 år
støtten til unge nyetablerede landbrugere fordobles i 2018

MFO-lavskov tæller fra 2018 med en faktor 0,5 (tidligere 0,3)

I høringsbekendtgørelsen fremgår yderligere følgende ændringer:

Der kommer en mulighed for udskydelse af den nye frist for høst af hovedafgrøden 20.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/61455


august, i marker med MFO-græsudlæg. Høstfristen kan herefter udsættes til 3. september
og destruktionsfristen til 29. oktober, for de landmænd der har behov for det. Høstfristen
udgår desværre ikke.
Der er indsat en bestemmelse om støtteberettigelse af grøblerender.

Vær opmærksom på at der i Vejledningen til grøn støtte 2018 nu står, at udlæg af frøgræs ikke
kan benyttes til MFO-græsudlæg:

Side 36 i vejledningen:
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